

Ficha de producto

Categoría : **GALLETERÍA**

5002

Galleta de trigo espelta con chips de chocolate Biocop 250 g



Galleta de espelta gruesa y crujiente con chips de chocolate.

Elaborada con aceite de girasol.

Ingredientes

Harina de TRIGO ESPELTA* 55%, aceite de semillas de girasol*16%, azúcar de caña*, chips de chocolate* 13,8% (azúcar de caña*, pasta de cacao*, manteca de cacao*, emulgente: lecitina de girasol*), sirope de arroz*, zumo de limón*, gasificante (bicarbonato de amonio, bicarbonato de sodio), sal.

*De agricultura biológica.

Alergenos

Trazas de Frutos secos con cáscara

Contiene Gluten

Trazas de Huevos y prod.a base de huevos

Trazas de Leche y derivados

Trazas de Soja y derivados

Uso

Para consumir a cualquier hora del día, como desayuno o merienda. También entre horas o para acompañar el café.

Conservación

Mantener en lugar fresco y seco.

Análisis nutricional por 100 g de producto

| | |
|-------------------------|-----------------|
| Valor energético | 2057 kJ/491kcal |
| Grasas | 22 g |
| Acidos grasos saturados | 4.8 g |
| Hidratos de carbono | 65 g |
| Azúcares | 24 g |
| Fibra alimentaria | 1,9 g |
| Proteínas | 7,2 g |
| Sal | 0.55 g |

Medidas

| | Cantidad | Alto | Ancho | Longitud | Peso neto | Peso bruto | EAN |
|-------|----------|------|-------|----------|-----------|------------|----------------|
| UD. | 1 | 20 | 5 | 5 | 0,25 | 0,28 | 8423903050026 |
| CAJA | 12 | 15 | 23 | 35 | 3 | 3,4 | 18423903050023 |
| PALET | 924 | 119 | 80 | 120 | 231 | 268 | |

| Código | Descripción | Marca | Formato | Certificado | Agricultura |
|--------|-----------------------------|--------|---------|-------------|-------------|
| 5002 | GALLETA TRIGO ESPELTA CHOCO | BIOCOP | 0,25 | IT-BIO-007 | UE / No UE |